проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

22 февраля 2018 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего

профессионального и дополнительного образования Афонина О.А. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

«Проектирование и устройство блочно-модульных котельных» 72 часа по

направлению 08.03.01 «Строительство» профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Искусствоведение» 250 часов по профилю направления 54.03.01 «Дизайн»;

«Объектно-ориентированное программирование на языках C#, Java» 256 часов по

профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии»;

«Информационные технологии» 296 часов по профилю направления 09.03.02

«Информационные системы и технологии»;

«Методы, средства измерений и контроля. Стандартизация, метрология и

сертификация» 546 часов по направлению  08.03.01 «Строительство»;

«Экологическая экспертиза» 546 часов по направлению  08.03.01 «Строительство»;

«Финансово-экономическая экспертиза» 546 часов по направлению  08.03.01

«Строительство»;

«Судебная строительно-техническая экспертиза» 548 часов по направлению  08.03.01

«Строительство».

 2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«Логическое программирование на языке C»;

«Основы цветоведения» 60 часов

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      И.Р.Плеве

Ученый секретарь Ученого совета                                                            Н.А.Малова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 2

от «22»  «февраля» 2018 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

УБЦ АПТЭК СГТУ

Стоимость обучения
Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Искусствоведение» по профилю направления 54.03.01

«Дизайн»
250 4000

Дополнительные общеразвивающие программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)
1 «Логическое программирование на языке C» 13 10400

2 «Основы цветоведения» 60 7000

МОЦ ИнПИТ

Стоимость обучения
Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Объектно-ориентированное программирование на языках

C#, Java» по профилю направления 09.03.02

«Информационные системы и технологии»

256 52000

2
«Информационные технологии» по профилю направления

09.03.02 «Информационные системы и технологии»
296 52000

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 2

от «22»  «февраля» 2018 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.А.Малова

«УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ И.Р.Плеве

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Проектирование и устройство блочно-модульных

котельных» по направлению 08.03.01 «Строительство»

профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция»

72 19500

2

«Техническая защита информации ограниченного доступа,

не содержащей сведения, составляющие государственную

тайну»

706

58000 (для

физ. и юр. лиц),
46000 (для

государственны

х и

муниципальных

служащих)

Поволжский учебно-исследовательский центр «Волгодортранс»

Стоимость обучения
Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Методы, средства измерений и контроля.

Стандартизация, метрология и сертификация» по

направлению  08.03.01 «Строительство»

546 20000

2
«Экологическая экспертиза» по направлению  08.03.01

«Строительство»
546 20000

3
«Финансово-экономическая экспертиза» по направлению

08.03.01 «Строительство»
546 20000

4
«Судебная строительно-техническая экспертиза» по

направлению  08.03.01 «Строительство»
548 20000